

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. LCM | | | | |
| | | 1.1. Lucrari pregatire | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 27,19 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 84,97 | 27,19 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Grosimea asfaltobetonului vechi 5.0cm) | m3 | | | 204,48 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 84,97 | 135,95 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 750,00 | 14,29 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,7750 | 35,00 | 27,12 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 35,00 | 27,12 |
| 3 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Suprafata pereului) | m3 | | | 336,70 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 84,97 | 178,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 84,97 | 112,16 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,60 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 115,00 | 32,20 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 35,00 | 9,80 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 25,00 | 3,50 |
| 4 | TsC35C11 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m | 100 m3 | | | 2 674,29 |
| | 2952270007403 | Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,7000 | 400,00 | 2 674,29 |
| 5 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Sapatura sub bordure) | 100 m3 | | | 1 222,22 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 550,00 | 1 222,22 |
| 6 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint fertil p/u gazon) | 100 m3 | | | 1 232,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 550,00 | 1 232,00 |
| 7 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 34,20 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 450,00 | 34,20 |
| 8 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Aducerea la cota proiectului) | m3 | | | 101,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|--------|---------|----------|-----------------------------|
| 9 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint neceoziv | 100 m3 | | | 1 111,76 ----- 747,76 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 84,97 | 747,76 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 35,00 | 364,00 |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 34,20 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 450,00 | 34,20 |
| 11 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 180,24 ----- 32,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,00 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 500,00 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 350,00 | 148,24 |
| 12 | DC04A | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (Betonul de la Unirea pavajului vechi cu cel nou) | m | | | 91,08 ----- 13,60 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,60 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 300,00 | 1,08 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,1600 | 125,00 | 20,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1600 | 350,00 | 56,00 |
| 13 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Umplutura dupa bordura cu B=0.3m pe toata lungimea) | m3 | | | 83,42 ----- 82,41 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9700 | 84,97 | 82,41 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,01 |
| | | 1.2. Incadrari de pavaje | | | | |
| 14 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris cu grosime mijlocie 50mm (Strat de fundatie sub bordure) | m3 | | | 732,62 ----- 84,26 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,26 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 500,00 | 575,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 115,00 | 23,96 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 115,00 | 48,40 |
| 15 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 127,67 ----- 25,49 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,20 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 000,00 | 48,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,50 | 2,55 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 450,00 | 1,35 |
| | 26661228003251 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x25x8 cm | m | 1,0050 | 50,00 | 50,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | | 1.3. Imbracaminte rutiera | | | | |
| 16 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (In grosime 100 mm) | m3 | | | 923,63 ----- 67,98 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 84,97 | 67,98 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 450,00 | 115,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 500,00 | 51,00 |
| | 14111222016721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,0090 | 500,00 | 504,44 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|--------------------------|
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,50 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 550,00 | 141,90 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 350,00 | 8,71 |
| 17 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40 mm VIBROPRESATE asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 256,88 ----- 50,64 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 84,97 | 49,30 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 84,97 | 1,34 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,50 | 4,00 |
| | 26511221004421 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 10,8200 | 2,50 | 27,05 |
| | 26611128006551 | Placi din beton, pentru trotuare Vibropresat 200x100x40 mm | m2 | 1,0150 | 152,45 | 154,74 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 450,00 | 2,25 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 450,00 | 17,10 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 55,00 | 1,10 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "Incol Plit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP GM Buteni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.